
Lastenlinnan säätiön rahasto
Lastenlinnan säätiön varat lasten- ja nuorten psykiatrin 

sekä lastenneurologian tukemiseen

R  ahasto perustuu Lastenlinnan säätiön 26.11.2015 te-
kemään päätökseen Lastenlinnan säätiön sulauttami-

sesta Suomen Kulttuurirahastoon. Sulautuminen toteutui 
17.3.2017. Lastenlinnan säätiön varoista muodostettiin 
nimikkorahasto, joka tukee lasten- ja nuorisopsykiatrisen 
sekä lastenneurologisen sairaanhoidon kehittämistä ja näil-
lä aloilla tehtävää tieteellistä tutkimustyötä sekä saavutet-
tujen tulosten tunnetuksi tekemistä. Sulautuminen ajoitet-
tiin Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuoteen, koska 
Lastenlinnan historia kytkeytyy monin tavoin koko 
itsenäisyyden aikaan. 

Lastenlinnan säätiö perustettiin vuon-
na 1993, kun valmisteilla oli erillisen 
Lastenlinnan sairaalan kuntainlii-
ton purkaminen ja toiminnan siir-
täminen osaksi Helsingin yliopis-
tollista keskussairaalaa. Aloitteen 
säätiön perustamisesta teki Las-
tenlinnan kuntainliitto, joka lah-
joitti varat peruspääomaa varten. 
Perustamalla säätiön kuntainliitto 
halusi turvata Lastenlinnan perinteen 
ja hengen säilymisen sekä tarjota edelly-
tyksiä Lastenlinnassa harjoitettujen lääke-
tieteen alojen kehittämiseen sekä hoito-osastojen 
tukemiseen. Säätiön tehtäväkenttään kuului myös julkisen 
keskustelun aikaansaaminen säätiön tarkoituksen kannalta 
tärkeistä aiheista. Edellä mainittujen tehtävien lisäksi sää-
tiö vastasi Lastenlinnan museon ylläpidosta sekä Lasten-
linnan mitalin luovuttamisesta erityisen ansioituneille, sää-
tiön toimintaa tukeneille henkilöille ja yhteisöille.

Lastenlinna sai alkunsa vuonna 1917 Sophie Mannerhei-
min ostettua Helsingin Toiselta Linjalta rakennuksen yk-
sinäisten äitien turvaksi. Varsinainen toiminta käynnis-
tyi vuonna 1918, ja vuonna 1920 sairaalan ylilääkäriksi 
tuli Arvo Ylppö, joka toimi tässä tehtävässä vuoteen 1963 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

saakka. Lastenlinna siirtyi vuon-
na 1929 Mannerheimin Lasten-
suojeluliitolle, joka vastasi myös 
uuden, vuonna 1948 käyttöön 

otetun sairaalarakennuksen raken-
tamisesta. 1950-luvun alussa Las-

tenlinna siirtyi kuntien omistukseen, 
ja sen toiminnan painopiste siirtyi tur-

vakotitoiminnasta ensin lastenneuvola- ja 
lastenhoitajakoulutoimintaan ja sittemmin lasten 

sairaanhoitoon osana yliopistollista keskussairaalaa. 

Lastenlinnan sairaalakäyttö loppuu vuonna 2018, kun uusi 
lastensairaala Meilahden sairaala-alueella otetaan käyt-
töön. Tämä heikentää Lastenlinnan säätiön toimintaedelly-
tyksiä mm. Lastenlinnan perinteen ja hengen ylläpidossa. 
Lastenlinnassa perinteisesti harjoitettujen sairaanhoidon 
erikoisalojen ja niiden tutkimuksen kehittäminen on edel-
leen tarpeen, mutta tukemistoiminta voidaan hoitaa tehok-
kaammin Kulttuurirahaston yhteydessä.
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Lastenlinnan sairaala otettiin käyttöön 1948.


